

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 1/2

Processo nº 044/2022**Pregão Presencial nº 038/2022**

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO (MANILHAS), TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO, E PRODUTOS DE PEDREIRA CONFORME CONTAÇÕES EM ANEXO. ESTE SERVIÇO SE FAZ NECESSÁRIO PARA UTILIZAÇÃO NAS OBRAS DO LOTEAMENTO NOVO HORIZONTE, NA MANUTENÇÃO DA REDE DE ÁGUA TRATADA E CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAS NA ZONA RURAL E URBANA, E MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº 44/2022, pregão presencial nº38/2022, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO (MANILHAS), TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO, E PRODUTOS DE PEDREIRA CONFORME CONTAÇÕES EM ANEXO. ESTE SERVIÇO SE FAZ NECESSÁRIO PARA UTILIZAÇÃO NAS OBRAS DO LOTEAMENTO NOVO HORIZONTE, NA MANUTENÇÃO DA REDE DE ÁGUA TRATADA E CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAS NA ZONA RURAL E URBANA, E MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS, adjudicar o objeto licitado em favor de: MENDES COSTA INDUSTRIA DE PRE, CATALDO E PEREIRA LTDA-ME, DIRETA MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA, DISK BRITA INDUSTRIA E COMERCIO DE PEDRAS LTDA e Gori e Cia LTDA, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: CATALDO E PEREIRA LTDA-ME

Total lotes de itens e serviços R\$ 37.900,00

Lote 10 - TUBO MF 0800X1000 C/ARMAÇÃO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	TUBO MF 0800X1000 C/ARMAÇÃO	UN	200,0000	189,5000	37.900,00	COLINA
						Total Lote: R\$ 37.900,00

Fornecedor: DIRETA MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 29.495,00

Lote 7 - TAMPÃO PARA POÇO DE VISITA (MATERIAL EM FERRO FUNDIDO/ TIPO ARTICULADO/ FORMATO CIRCULAR/

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	TAMPÃO PARA POÇO DE VISITA (MATERIAL EM FERRO FUNDIDO/ TIPO ARTICULADO/ FORMATO CIRCULAR/ DIÂMETRO INTERNO DE 60CM, COM GRAVAÇÃO DE DATA, NOME DO BAIRRO, DE ACORDO COM NBR 10160	UN	50,0000	589,9000	29.495,00	ITAFER
						Total Lote: R\$ 29.495,00

Fornecedor: DISK BRITA INDUSTRIA E COMERCIO DE PEDRAS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 2.697.000,00

Lote 1 - CASCALHO - POSTO PEDREIRA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	CASCALHO - POSTO PEDREIRA	Tonelad	10.000,0000	81,9000	819.000,00	disk brita
						Total Lote: R\$ 819.000,00

Lote 6 - PÓ DE PEDRA - POSTO PEDREIRA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	PÓ DE PEDRA - POSTO PEDREIRA	Tonelad	20.000,0000	93,9000	1.878.000,00	disk brita
						Total Lote: R\$ 1.878.000,00

Fornecedor: Gori e Cia LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 2.522.000,00

Lote 2 - PEDRA BRITADA 0 - POSTO PEDREIRA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	PEDRA BRITADA 0 - POSTO PEDREIRA	Tonelad	2.000,0000	97,0000	194.000,00	Gori
						Total Lote: R\$ 194.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/2

Lote 3 - PEDRA BRITADA 2 - POSTO PEDREIRA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	PEDRA BRITADA 2 - POSTO PEDREIRA	Tonelad	20.000,0000	97,0000	1.940.000,00	Gori
Total Lote: R\$ 1.940.000,00						

Lote 4 - PEDRA BRITADA 3/4 - POSTO PEDREIRA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	PEDRA BRITADA 3/4 - POSTO PEDREIRA	Tonelad	2.000,0000	97,0000	194.000,00	Gori
Total Lote: R\$ 194.000,00						

Lote 5 - PEDRA MARROADA - POSTO PEDREIRA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	PEDRA MARROADA - POSTO PEDREIRA	Tonelad	2.000,0000	97,0000	194.000,00	Gori
Total Lote: R\$ 194.000,00						

Fornecedor: MENDES COSTA INDUSTRIA DE PRE MOLDADOS LTDA EPP

Total lotes de itens e serviços R\$ 176.565,00

Lote 8 - TUBO MF 0400X1000 PS1

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	TUBO MF 0400X1000 PS1	UN	700,0000	39,9500	27.965,00	mendes costa
Total Lote: R\$ 27.965,00						

Lote 9 - TUBO MF 0600X1000 C/ARMAÇÃO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	TUBO MF 0600X1000 C/ARMAÇÃO	UN	200,0000	107,0000	21.400,00	mendes costa
Total Lote: R\$ 21.400,00						

Lote 11 - TUBO MF 1000X1000 C/ARMAÇÃO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	TUBO MF 1000X1000 C/ARMAÇÃO	UN	400,0000	318,0000	127.200,00	mendes costa
Total Lote: R\$ 127.200,00						

TOCANTINS, 29 de Março de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização